

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	20.228.497	18.863.809
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	537.642	293.920
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	1.622.800	2.641.112
altri	2.676.374	2.746.382
Totale altri ricavi e proventi	4.299.174	5.387.494
Totale valore della produzione	25.065.313	24.545.223
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	666.156	742.996
7) per servizi	5.162.775	5.688.998
8) per godimento di beni di terzi	4.068.964	4.015.122
9) per il personale		
a) salari e stipendi	3.003.067	2.825.411
b) oneri sociali	1.000.831	890.640
c) trattamento di fine rapporto	195.998	231.177
e) altri costi	5.595	95.840
Totale costi per il personale	4.205.491	4.043.068
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.007.368	992.520
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.693.614	5.872.304
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	6.237	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	5.707.219	6.864.824
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	13.141	4.376
12) accantonamenti per rischi	628.992	21.643
14) oneri diversi di gestione	1.518.851	712.229
Totale costi della produzione	21.971.589	22.093.256
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	3.093.724	2.451.967
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	119	70
Totale proventi da partecipazioni	119	70
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	123.321	2.124
Totale proventi diversi dai precedenti	123.321	2.124
Totale altri proventi finanziari	123.321	2.124
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.647.076	831.917
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.647.076	831.917
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(1.523.636)	(829.723)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	-	95.309
Totale svalutazioni	-	95.309
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	-	(95.309)

Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.570.088	1.526.935
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	669.142	579.405
imposte differite e anticipate	137.871	60.891
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	807.013	640.296
21) Utile (perdita) dell'esercizio	763.075	886.639

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
25.065.313	24.545.223	520.090

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	20.228.497	18.863.809	1.364.688
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	537.642	293.920	243.722
Altri ricavi e proventi	4.299.174	5.387.494	(1.088.320)
Totale	25.065.313	24.545.223	520.090

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono iscritti al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, nel rispetto dei principi di competenza e di prudenza.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Suddivisione Ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività	
Proventi da attività parcheggi	8.014.222
Proventi da affitti immobili e spazi antenne	5.275.862
Proventi per canoni leasing affitto immobili	1.650.000
Proventi per servizi sale, informatici ecc. al Comune di Padova	1.686.659
Proventi da pubblicità	1.621.308
Proventi da servizio di cremazione	1.106.655
Proventi da noleggio e gestione autovelox	257.344
Proventi da attività car sharing	121.216
Proventi da vendita energia elettrica	62.541
Proventi da servizi di facchinaggio, trasloco e movim. di arredi e beni di proprietà del Comune di Padova	420.152
Altri ricavi delle vendite e delle prestazioni	12.538
Totale Ricavi delle vendite e delle prestazioni al 31/12/2023	20.228.497

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	20.228.497
Totale	20.228.497

Suddivisione degli incrementi di immobilizzazioni per lavori interni

Incrementi di immob. per lavori interni	31/12/2023	31/12/2022	Differenza
Costi capitalizzati del personale	314.552	293.920	20.632
Costi capitalizzati per oneri finanziari	223.090	0	223.090
Totale Incrementi di immob. per lavori interni	537.642	293.920	243.722

Trattasi di costi del personale e costi per oneri finanziari specificatamente sostenuti per la realizzazione della linea tramviaria SIR 3.

Suddivisione degli Altri ricavi e proventi

Suddivisione degli Altri ricavi e proventi	31/12/2023
Contributi in c/esercizio	
Contributi in c/esercizio diversi	863.463
Contributi in c/esercizio dal Comune di Padova	759.337
Totale contributi in c/esercizio	1.622.800
Altri	
Utilizzo contributi in conto impianti	765.839
Service tributi al Comune di Padova	228.000
Vendita rifiuti da attività di cremazione	147.865
Rimborsi diversi	64.585
Risarcimento danni	28.262
Proventi diversi	567.273
Rilascio fondo rischi e oneri	870.448
Sopravvenienze attive	4.100
Totale Altri	2.676.374
Totale Altri ricavi e proventi	4.299.174

I contributi in c/esercizio ricevuti dal Comune di Padova comprendono il contributo Urbs Picta per l'annualità 2023, ricevuto in due tranches rispettivamente per il primo ed il secondo semestre 2023, per un totale pari ad Euro 759.337. Tra i restanti contributi in c/esercizio si annovera il contributo GSE per Euro 464.693, il contributo progetto ELENA – BEI per Euro 376.881, i crediti d'imposta per imprese non energivore e non gasivore per Euro 19.887 ed il contributo Fondoimpresa 2023 per Euro 2.002, per un totale pari ad Euro 863.463.

La voce “Utilizzo contributi in conto impianti” riguarda i giroconti per contributi in conto impianti del primo e secondo semestre 2023, aventi come contropartita i risconti passivi pluriennali per Euro 753.257 ed i giroconti per contributi in conto capitale car sharing per il primo e secondo semestre 2023, per i restanti Euro 12.582.

La voce “Vendita rifiuti da attività di cremazione” comprende tutti quei proventi realizzati nei confronti di controparti nell'Unione Europea (Olanda).

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
21.971.589	22.093.256	(121.667)

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	666.156	742.996	(76.840)
Servizi	5.162.775	5.688.998	(526.223)